ADENDO Nº 01

EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SESC ES Nº 011/2026

Nº 1087036 BANCO DO BRASIL

O objeto da presente licitação consiste na aquisição de mobiliários para a área de piscina do Centro de

Atividades de Cachoeiro de Itapemirim - CACI, do Sesc/ES, tudo em conformidade com o descrito no

ANEXO I e demais condições que compõem o presente Edital.

Em relação ao processo licitatório em referência, o Sesc/ES torna público a seguinte alteração:

Fica retificado o mês da data de abertura da sessão pública de modo que:

Subitem 1.1 do Edital – Data da Sessão

Onde se lê:

1.1 - Data da Sessão: 04/01/2026.

Leia-se:

1.1 – Data da Sessão: 04/02/2026.

A presente alteração tem por finalidade corrigir erro material constante no Edital, referente ao mês da data de

abertura da sessão pública, adequando o texto editalício às informações corretas do certame, sem acarretar

prejuízo à formulação das propostas, à ampla competitividade ou à isonomia entre os licitantes.

Permanece mantida a sessão pública para o dia 04/02/2026.

Este adendo passa a integrar o edital para todos os fins, devendo ser considerado por todos os interessados.

Todas as demais disposições do Edital continuam inalteradas.

Vitória/ES, 02 de fevereiro de 2026.

Juliana Goulart de Moraes

Pregoeira

		2026-02-02T16:01:55-0300